仙政文〔2020〕103号
仙游县人民政府关于公布第九批

县级文物保护单位名单及保护范围的通知
各乡镇人民政府，管委会，鲤城街道办事处，县直各有关单位：

为加强保护和利用历史文化遗产，根据《中华人民共和国文物保护法》等有关法律法规，第九批县级文物保护单位蜚山石刻等21处名单、保护范围和1处更名项目已经县政府研究同意，现予以公布。

各级各有关部门要深入学习贯彻习近平总书记关于文物保护利用和文化遗产保护传承的重要讲话重要指示批示精神，切实扛起保护文物的政治责任、历史责任和法律责任，按照文物保护有关法律法规，全面加强文物保护和管理，确保文物安全。

附件：仙游县第九批县级文物保护单位简介及其保护范围

仙游县人民政府

2020年12月30日

（此件主动公开）
附件

一、仙游县第九批县级文物保护单位简介及其保护范围
	序号
	名称
	年代
	地 址
	类别
	简     介
	保护范围

	1
	蜚山石刻
	南宋
	仙游县鲤城街道蜚山社区大飞山松峰寺后
	石窟寺
及石刻
	蜚山石刻位于仙游县鲤城街道蜚山社区大蜚山松峰寺后，刻于南宋。皆因宋绍定五年（1232年）特奏名进士邑人喻景山创办的大飞书堂，即“大飞书院”，课徒讲学，名扬四方，吸引许多名家聚集书院，访友吟诗题刻。多以楷书、行书为主。现存蜚山摩崖石刻有南宋陈谠、陈宓和刘克庄等名家题刻11 处，主要有 “大飞书院”“松竹林”“挹飞”等。是仙游宋代摩崖题刻保留最多最集中的地方，对研究相关历史名人和宋代书法艺术提供了难能可贵的实物资料，具有较高的历史、艺术、科学研究价值。
	东至松竹林，西至小溪外200米，南至避雨亭，北至书院遗址。

	2
	仙游一中“石室”
	近现代
	仙游县鲤城街道城内社区一中街239号
	近现代重要史迹及代表性建筑
	仙游一中旧址“石室”位于仙游县鲤城街道城内社区一中街239号，始建年代不详。旧址为清乾隆十四年（1749），仙游知县陈兴祚兴建的“金石书院”。旧址内的“石室”，坐西朝东，占地面积约为230平方米，前后座建筑相连，前座为卷棚式歇山造，后座双坡面悬山造。底层外墙条石垒砌，二层土木结构。前座依地势而建。建筑形态较为特色。存清代抱鼓石一对。附属文物顶天阁建于1957年，坐北朝南，占地面积约为409平方米。悬山造。仙游一中旧址“石室”及附属文物是研究仙游一中历史及建筑艺术风格的实物资料，具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	东至自校史馆，西至金石路，南至围墙，北至校路5米。

	3
	城内何俨祠堂
	清
	仙游县鲤城街道办城内社区北门巷41号西侧
	古建筑
	城内何俨祠堂位于仙游县鲤城街道办城内社区北门巷41号西侧。何俨，号立齐，祖籍广西，元代至治登进士等授任兴化府总管兼农桑事累官朝奉大夫。其第六世祖何雄，号静齐，字希英，为纪念先祖何俨，于明永乐年间建祠堂，现存建筑为清中期重修。祠堂坐西向东（偏南），总面积624.63平方米。廊院式建筑，悬山顶，沿中轴线依次为门厅、天井、天井左右庑廊、正厅。抬梁式土木结构，梁、柱用材较大。存清代青石素面门枕石。该祠堂基本保留清代风格，是研究何氏宗族历史及清代建筑风格的实物资料，具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	以建筑本体四周滴水为界。

	4
	九龙岩寺
	明、清、近现代
	仙游县鲤城街道万福社区石兜188号
	石窟寺
及石刻、近现代重要史迹及代表性建筑
	九龙岩寺又名“九龙岩法寺”位于仙游县鲤城街道万福社区石兜188号，始建于宋末，荒废于文革期间，现存建筑为上世纪八十年代初期在旧址重修。坐西朝东，占地面积约221平方米，廊院式建筑，悬山造，搁檩土木结构。寺附属文物摩崖石刻有：明人舟庵曾有“褱煙”“大清光绪贰拾年（1894年）岁次甲午荔月吉日榖旦，九龙岩比丘觉慧仝诸善信乐捐修造建立九龙桥”、“署仙游县正堂朱榦隆乐捐铜钱贰拾千文正重修九龙桥，光绪丁亥年（1887年）菊月□日立”“兴镇左营左部防守仙邑千总姜某助修”“兴镇右营右部防守仙邑把总陈一某助修”等。九龙岩寺及其附近的摩崖石刻，是研究仙游地区人文书法和九龙岩寺历史的重要实物资料,具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	东至石埕外20米，西至自墙外10米，南至自墙外10米，北至自墙外10米。附属石刻以字迹各外延2米为界。

	5
	木兰节

孝坊
	清
	仙游县鲤城街道木兰社区和平路八卦石巷
	古建筑
	木兰节孝坊位于仙游县木兰社区和平路八卦石巷。清乾隆四十九年（1784年），为褒奖陈配侯妻林氏节孝而建。坊为石制，两柱亭式牌楼，两柱间距离3.3米，坊通高5.2米。两柱分别阴刻楷书上下联“冰雪作心肝铭传百世”“松筠徵节操石泐千秋”，石梁中间浮雕双龙戏珠。枋匾额阴刻楷书“节孝”，左右分别刻“皇清旌表故儒士陈配侯妻林氏”“乾隆四十九年甲辰元春穀旦立”，匾额背面阴刻“节孝”，左右分别刻“乾隆四十九年”“元春榖旦立”。匾框下部阴刻楷书“從祀节孝祠”，背面各阴刻“辛勤妇职”“妋植坤维”。坊顶层竖匾阴刻“玉旨”，两旁浮雕龙纹，竖匾背面阴刻“恩荣”，该石坊雕工精美，保存完整，是研究清乾隆年间的石坊建造风格的实物资料，具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	东北至民居外墙1米，东南至八卦石15米，西北至民居外墙1米，西南外沿至路25米。

	6
	大埔林氏民居
	明、清
	仙游县鲤南镇涵井村仙港大道北边
	古建筑
	涵井村大埔林氏祖屋位于仙游县鲤南镇涵井村仙港大道北边，创建于明末清初。坐北朝南，占地面积1620平方米，三进合院式土木结构建筑。悬山顶，穿斗式构架，依次为外埕、门头房、内埕、三进主屋，中隔两天井。埕地面铺红砖。外埕立有两对旗杆夹石。保留精美木雕门簪、梁架、雀替、匾托等，以及青石门枕石和浮雕花卉柱础，存光绪四年（1878年）年间礼部精膳司主事兼仪制司行走侍郎刘璋寿题写祝寿锦幅一件。该林氏祖屋规模宏大，保存基本完整，是研究明末清初仙游地方建筑的实物资料，具有较高历史、艺术和科学研究价值。
	该建筑本体四面滴水为界。

	7
	麟山

陈湟墓
	明
	仙游县枫亭镇麟山村鸡公山
	古墓葬
	陈湟墓位于仙游县枫亭镇麟山村鸡公山上，陈湟（生卒年不详），字善宗，号光山。唐光启三年（887年），陈湟携家眷入闽，居枫亭东门。因孙子陈棱封为国公，当地人将陈湟墓称为“国公墓”。墓始建于唐代，明代万历己丑年（1589年）重修。 历代浮山陈氏后裔均有维修。坐西北朝东南，总面积63.5平方米。龟状墓丘，三埕，高墓台。红砖砌筑及三合土压面。墓后巨石上刻“唐光山陈公墓”。墓道碑，圆首，碑额篆书“皇明”，碑刻楷书“唐光山处士陈氏始祖墓道”，左刻“万历己丑春兴化府推官宋应题”，右刻“都察院右佥都御史裔孙志立石”。墓体保持完好。陈湟墓对研究唐、明代墓葬形式、埋葬习俗都具有重要的意义，具有较高的历史、艺术、科学研究价值。
	以主体墓为中心，向东82米，西面54米，南面15米，北面48米，保护范围总面积4218平方米。

	8
	赤岭

陈政墓
	唐、宋
	仙游县枫亭镇东宅村赤岭自然村西侧山体
	古墓葬
	陈政墓位于仙游县枫亭镇东宅村赤岭自然村西侧山体，古为赤湖陈墓头。陈政（616-677年），字一民，号素轩，祖籍河南。唐高宗以陈政为朝议大夫、岭南行军总管，入闽征伐。陈政之子陈元光随父入闽，与其家眷安置在枫亭陈庐园（今学士街）居住。凤仪二年（677年），陈政病故，谥忠肃。墓坐西南朝东北。面积150平方米。原墓地表构件被毁，仅存墓埕和墓室等，墓室为砖结构长方形竖穴券顶单室墓，券顶稍有变形。2018年重修。存陈政墓碑，青灰石阴刻三列楷书“唐副尉上将讳政陈公墓”。经福建博物院文物考古研究所考古发掘，初步判定赤岭墓应属于陈政衣冠冢性质，附属文物两个独立墓葬应为其直系亲属墓。陈政墓及附属两处墓葬对研究福建古代墓葬形式、埋葬习俗和陈政历史人物提供了实物依据，具有重要意义，具有较高的历史、艺术、科学研究价值。
	山崖北边北面以主体墓为中心向北8米延伸，南面以墓体为中心向南延伸20米，东为主墓室外墙向东延伸45米，西边以主体墓为中心向西延伸14米，保护范围总面积1652平方米。

	9
	辉煌吴氏民居
	清
	仙游县枫亭镇辉煌村陡门 733-1-2 号
	古建筑
	吴氏民居又称合顺大宅，位于仙游县枫亭镇辉煌村陡门 733-1-2 号。吴义盛（1877—1944年），人称“吴氏大帆”，于清光绪三十三年（1907年）始建，公元1924年竣工，历时18年。坐东南朝西北，建筑面积 1348.4 平方米。合院式建筑，悬山顶，搁檩土木结构。由正厝和左右各一排护厝组成。埕满铺红砖。门厅明间置精美六扇门和木板漆画。主厅明间敞口为厅，后置福堂。大门墙基石板浮雕花卉图案。大门及左右厢房外墙为硕大条石垒砌，上部镶嵌16 幅彩瓷图案，总面积约 30 平方米。瓷片共有17 款 568 块，每幅彩瓷图案均配套边框，边框共 5 款 1024 块，彩瓷绘工精细，色彩绚丽。墙面嵌贴彩瓷的清代建筑，莆田罕见，福建少有，为现存最完整、占地面积最大、规模宏大的古厝，是研究清末仙游地方建筑和吴义盛、吴义春发家历史的实物资料，具有较高历史、艺术和科学研究价值。
	古厝前滴水檐至正前方围墙13米，古厝左滴水檐、右滴水檐、后滴水檐为界

	10
	瑞沟

陈氏祠堂
	清
	仙游县盖尾镇瑞沟村旧厝自然村
	古建筑
	瑞沟陈氏祖祠位于仙游县盖尾镇瑞沟村旧厝自然村，始建于明朝嘉靖年间，清“林俊之乱”时遭火灾，后又重建，1991年、2001年局部修缮。坐南朝北，占地面积约为470平方米，廊院式建筑，悬山造，中轴线上依次大埕、前廊、门厅、天井、庑廊和正厅组成，门厅和正厅均为抬梁式土木结构。有精美的木雕门簪、高大的抱鼓石，前廊檐柱石刻一副对联。正厅木柱用材硕大。保存完整。是研究瑞沟陈氏宗族历史及清代建筑艺术风格的实物资料，具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	东至自墙外1米，西至自墙外1米，南至自墙外2米，北至自墙外沿。

	11
	琼峰

陈伯玉墓
	宋、清
	仙游县盖尾镇琼峰村北部山麓
	古墓葬
	盖尾陈伯玉墓位于仙游县盖尾镇琼峰村北部山麓。陈伯玉生卒年不详，曾为广东东莞邕州通判。墓始建于宋代，近代后裔维修。坐西朝东，占地面积约168平方米，平面呈椭圆形开口，墓丘龟背状，长墓台，单层墓埕，红砖垒砌，红砖压印阴、阳文“颖水飞钱”，墓门石碑阴刻“宋飞钱荫授承议郎知广东东东莞邕州通判伯玉陈公安人林氏墓”。基本保留宋代古墓特征。该墓为研究仙游地区宋、清代墓葬风俗和定制红砖历史提供了实物资料，具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	东至自墓埕，西至自墓后，南至自墓翅，北至自墓翅。

	12
	赖店傅氏民居
	清
	仙游县赖店镇赖店村村部西侧100米
	古建筑
	赖店傅氏民居位于仙游县赖店镇赖店村村部西侧100米，始建于清末年间（1885年），为赖店傅氏家族开基始祖傅兴仁所建。坐东朝西，占地面积约1047平方米。由长排正厝和左右短排护厝组成，歇山造，廊院式双层土木结构，底层外墙砌红砖，正厝前廊保留博古纹、骏马纹、麒麟纹、花卉纹、花鸟纹等精美砖雕。圭脚上嵌浮雕凤凰花卉纹、麒麟纹石板。后墙留存一字一图彩绘《农业八字宪法》，见证1958年人民公社管理委员会所在地的标识。建筑规模较大，保存完整，具莆仙特色的“红砖厝”风格，是研究仙游地区“红砖厝”历史和红砖文化及人民公社时期情况的重要实物资料，具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	东至自山墙外延5米，西至自院埕外沿，南至自山墙外延5米，北至自山墙外延5米。

	13
	东桥郑炳晃故居
	清
	仙游县榜头镇东桥村环城南街888号
	古建筑
	郑炳晃故居位于仙游县榜头镇东桥村环城南街888号，郑炳晃，仙游科举史上最后一科秀才，仙游县首届政协委员、省文史馆员。故居始建于清末年间，坐西向东，占地面积约957平方米，为二进廊院式建筑，悬山造，中轴线上依次为埕、门厅、天井、正厅构成。门厅圭脚上垒砌三层较大素面条石，往上为红砖交错垒砌。南侧建筑后期改建，北侧护厝歇山顶，次间山墙搁檩结构。整个建筑规模宏大、完整，保持了清代仙游地区民居建筑风格，存有清代雕刻精美的檐梁、门枕石、圭脚、柱础等。该故居对研究其宗族历史和清代建筑风格提供了宝贵的实物资料，具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	东至水池自家围墙界，西至自墙外10米，南至自墙外8米，北至自墙外2米

	14
	德兴张英故居
	清
	仙游县大济镇坑北村德兴 5～6 号
	古建筑
	德兴张英故居位于仙游县大济镇坑北村德兴 5～6 号，张英（1919～1984年）字千子，仙游人，曾任福州工艺美术研究所研究员，福州第一脱胎漆器厂技术员，福州画院画师，拜闽派代表画家李耕先生为师，创作大型漆画《松青鹤白东方红》、《松鹤》等，擅画人物、山水、花鸟。故居始建于清道光 十二年（1849年），由上下座建筑组成，上座建筑坐东朝西，占地面积约 473.61 平方米。悬山顶，山墙搁檩结构，下座建筑坐北朝南，占地面积约1995.75平方米。悬山顶，山墙搁檩结构。上下座建筑廊墙均保留清代博古、花卉纹等精美红砖雕，前廊有清代雕刻精美的门簪、垂莲悬柱和檐梁，以及门枕石、石圭脚和石墙裙等。建筑内布局大小 18 个天井，建筑规模宏大。虽有重修，基本保持原样式原风格，是研究仙游地区民居建筑的重要实物资料,具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	上座建筑：东至自山墙外延伸1米，西至院埕外沿延伸1米，南至余建金共墙，北至自山墙外延伸1米。下座建筑：东至自山墙外延伸1米，西至自山墙外延伸1米，南至院埕外延伸1米，北至自山墙外延伸1米。

	15
	龙坂郑氏民居
	清
	仙游县大济镇龙坂村烈盛组
	古建筑
	龙坂郑氏民居位于仙游县大济镇龙坂村烈盛组，始建于清末年间（1850年），为龙坂村烈盛郑氏家族开基始祖郑炳尊、郑炳岩兄弟二人所建，主体建筑坐西北朝东南，占地面积约2429.87平方米，为二进廊院式建筑，悬山造，大小房间60间和天井21个，中设厅堂，山墙搁檩。前廊有雕刻精美的青石门枕、柱础和木门簪、檐梁、垂莲悬柱等木雕件，门旁木隔扇浮雕花鸟双鹿图和猴子嬉戏图，廊墙贴精美砖雕花鸟图，廊墙下为浮雕四骏图石板，外墙贴精美砖雕博古纹、花鸟图纹等，前廊槛窗为精美的钱纹、几何纹木雕。建筑规模宏大，近代小修，基本保持清代原样式原风格，是研究仙游地区红砖文化和雕刻艺术及清末建筑的重要实物资料,具有较高的历史、艺术、科学研究价值。
	东北至自山墙外延5米，西南至自山墙外延5米，西北至自山墙外延5米，东南至院埕外延5米。

	16
	中峰黄氏大厝
	清
	仙游县度尾镇中峰村外洋组
	古建筑
	中峰黄氏大厝位于仙游县度尾镇中峰村外洋组，始建于清末年间（1816年），为度尾黄氏家族开基始祖所建，坐东朝西，占地面积约2038平方米，廊院式建筑，悬山造，天井17个，中设厅堂，山墙搁檩。前廊有雕刻精美的青石门枕、柱础和木门簪、檐梁、垂莲悬柱等木雕件，门旁木隔扇开光内浮雕博古花卉纹。廊墙灰塑彩色“松鹤延年”图和“竹鹿兰鸟”图。廊墙下为浮雕花卉、凤凰、马、麒麟图纹石板。外墙贴精美砖雕博古纹、钱纹、花鸟图纹等，前廊槛窗为精美的几何纹、花纹木雕。建筑规模宏大。近代小修，基本保持清代原样式原风格，是研究仙游地区红砖文化和雕刻艺术及清末建筑的重要实物资料,具有较高的历史、艺术、科学研究价值。
	东至自墙外5米，西至自大埕外沿2米，南至自墙外溪石路5米，北至自墙外5米。

	17
	剑山杨乾菴墓
	宋、清
	仙游县度尾镇剑山村梁山山麗
	古墓葬
	剑山杨乾菴墓又称“宋开封法曹乾菴杨公墓”，位于仙游县度尾镇剑山村梁山山麗。杨乾菴生于宋孝宗乾道八年（1172年），卒于宋宁宗嘉定十年（1217年），官至开封府法曹。墓始建于宋宁宗年间，清代后裔维修。坐东朝西，占地面积169平方米，平面呈“风”字型，二层墓埕，墓丘龟背状，石构，墓门石板浮雕乳钉状门扇，高墓台，杂石垒砌，墓埕前沿立素面石柱。墓后存石墓碑一通，圆首浮雕双龙、云日纹，碑楷书阴刻“宋开封法曹乾菴杨公墓”。保存较好。该墓为研究仙游地区宋、清代墓葬风俗提供了实物资料，具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	以墓丘为中心四周向外延伸20米。

	18
	临水中共福建省委旧址
	近现代
	仙游县钟山镇临水村上湖底
	近现代重要史迹及代表性建筑
	中共福建省委（临水中共闽南特委）旧址位于仙游县钟山镇临水村上湖底的一座传统民居内。1946年8-10月，中共福建省委（临水中共闽南特委）在临水村上湖底开展革命活动。9月，省委书记曾镜冰在此主持召开闽南特委和闽江特委机关干部会议，并作了《论狭隘观念》的报告，统一了党内思想，为完成省委机关南迁作了思想准备。该民居为土木结构，面积约120平方米。1987年倒塌。2019年6月对残留建筑进行设计修复，坐西北朝东南，面积约302平方米，由大门、内院埕、正厅及正厅梢间前厢房组成，正厅悬山顶造，厢房南面呈歇山顶造。作为“南方三年游击战争”中，中共闽南特委、闽中游击队重要的活动旧址，以及仙游县“爱国主义教育基地”和“党史教育基地”，该旧址对研究中共闽南特委、闽江特委革命活动历史提供实物资料，具有较高的纪念和教育价值。
	东至自墙外延6米，西至自墙外延3米，南至自墙外延3米，北至自墙外延3米。

	19
	石山

朝天宫
	清
	仙游县游洋镇石山村汾头自然村
	古建筑
	石山朝天宫位于仙游县游洋镇石山村汾头自然村，始建年代不详，现存建筑为清咸丰二年（1852年）重修，单体建筑，坐北朝南，占地面积约142平方米，歇山造，抬梁式土木结构。宫内留存“咸丰岁次壬子年（1852年）”的“昭明护庇”匾额，满雕精美的龙凤图案。正殿后部中、左设神案，居中神案上枋板浮雕花卉纹、博古纹图案，石砌须弥座正中浮雕莲花。柱、梁用材粗大，使用大量素面石柱础。保存完整。是当地传统宫庙建筑的典型代表，对研究清代建筑提供实物资料，具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	东至自管理房，西至自管理房，南至埕外沿小路，北至自墙外8米。

	20
	高阳云顶岩寺
	清
	仙游县石苍乡高阳村
	古建筑
	高阳云顶岩寺位于仙游县石苍乡高阳村，始建于北宋崇宁年间 （1102-1106年），由僧智通请地师温子玉择地选址。元至正、明万历、清康熙年间均有重建、扩建。现存为清代建筑，坐北朝南，占地面积约160.6平方米，歇山顶，穿斗抬梁式结构，分前、后殿，两侧设回廊，前殿保存清末绘山水等壁画，东回廊石壁嵌有2通石碑，其一，“康熙壬辰（1712年）岁桂月榖旦”刻碑《云顶岩记》；其二，“乾隆十年（1745年）岁次乙丑荔月，住持比丘净高重勒”刻碑《云顶记》。邑人宋乾道五年（1169年）状元及第郑侨曾在云顶岩寺读书，民间流传：“漈坑卿监无人识，云顶峰前出状元”。近年为纪念郑侨而建“状元亭”。保存基本完整。对研究仙游地区人文、书法、寺院建筑提供了实物资料，具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	东至自建筑走廊滴水外延1.5米，西至自建筑走廊滴水外延0.8米，南至寺埕沿外延2米，北至自建筑走廊滴水外延1米。

	21
	仙东

见贤桥
	明、清
	仙游县西苑乡仙东村仁山自然村
	古建筑
	见贤桥位于仙游县西苑乡仙东村仁山自然村古渡口上，据传郑纪年少顽皮，受撑船大爷劝学诗：“逆水行舟勿分心，一篙不力退千寻。读书如渡君如篙，一寸光阴一寸金 ”启醒，发奋读书成名，倡建并命名。桥建于明中叶，因大水冲毁，仅存一块石桥板。清道光年乙酉（1825 年） 一位纪姓人士捐资修葺，拼铺三块桥板，桥墩西拼一块桥板。现存船形桥墩一座，桥面四块条石两两铺就。见贤桥位于木兰溪源头，有“木兰溪第一桥”之美誉。保存完好。对研究仙游地区人文、古桥建筑提供了实物资料，具有较高的历史、艺术和科学研究价值。
	东至自古渡口外延 30 米；西至自古渡口外延 30 米； 南至自古渡口外延 10 米；北至古渡口沿外延 10 米。

二、更名项目1处
	序号
	名称
	年代
	地 址
	类别
	简     介
	备注

	1
	枫亭桥头

观音亭

（原兰友观音亭）
	清
	仙游县枫亭镇兰友社区太平桥桥头
	古建筑
	观音亭又称集英亭，位于仙游县枫亭镇兰友社区太平桥桥头。主要供祀观音。始建于宋代，清代重建，1986年重修。建筑坐东南朝西北，通面阔8.472米，通进深8.15米，总面积68.62平方米。为单体建筑，面阔三间，进深二间；重檐歇山顶，穿斗木构架建筑。雀替、垂花等构件均精雕细刻人物、花鸟图案并贴金，内棚顶施精致八卦藻井。亭中存有宋代木雕观音像一尊，清代匾额三方。1980年9月列为县级文物保护单位。
	第三次全国文物普查时，根据上级定名要求，县政府于2013年将其公布为“兰友观音亭”。为尊重客观实际和约定俗成的叫法习惯，2020年12月，经县政府研究，同意将“兰友观音亭”更改为“枫亭桥头观音亭”。

  抄送：县委、县人大、县政协、县纪委。

  仙游县人民政府办公室                    2020年12月30日印发